
 

 

1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN MINH LONG 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

¯¯¯¯¯¯      ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Số:        /QĐ-UBND    Minh Long, ngày       tháng       năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh danh sách hộ gia đình thụ hưởng chính sách 

Dự án 2 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện Minh Long, 

giai đoạn 2021-2025 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

  Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 

định số 38/2023/NĐ-CP, ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ, sửa đổi, bổ 

sung một số Điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19/4/2022 của Chính 

phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc 

gia; 

         Căn cứ Nghị định số 28/2022/NĐ-CP ngày 26/4/2022 của Chính phủ về 

Chính sách tín dụng ưu đãi thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 20212030, 

giai đoạn I: từ năm 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg, ngày 14/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: 

từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 39/2021/QĐ-TTg, ngày 30/12/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung 

ương và tỷ lệ vốn đối ứng ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Quyết định 

số 18/2023/QĐ-TTg, ngày 01/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ, sửa đổi, bổ 

sung và bãi bỏ một số Điều của Quyết định số 39/2021/QĐ-TTg ngày 

30/12/2021 của Thủ Tướng Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức 

phân bổ vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng ngân sách địa phương 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 

2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025; 



 

 

2 

 

Căn cứ Quyết định số 04/2023/QĐ-TTg ngày 29/02/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về mức hỗ trợ và cơ chế hỗ trợ sử dụng vốn đầu tư công để thực hiện 

một số nội dung thuộc Dự án 1 và Tiểu dự án 1, Dự án 4 của Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 920/QĐ-TTg ngày 14/5/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về điều chỉnh một số nội dung của Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 

- 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 

 Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BXD ngày 30/6/2022 của Bộ Xây dựng: 

Hướng dẫn thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn các 

huyện nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân 

tộc ban hành hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Thông tư số 

02/2023/TT-UBDT ngày 21/8/2023 về sử đổi, bổ sung một số điều của Thông 

yuw số 02/20222/TT-UBDT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Booh trưởng, Chủ 

nhiệm Ủy ban Dân tộc hướng dẫn thwujc hiện một số dự án thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 201-2023, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025. 

 Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023, của Bộ Tài chính 

Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn vốn ngân 

sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh 

ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ nguồn vốn ngân 

sách nhà nước và mức vốn ngân sách địa phương thực hiện Chương trình 

MTQG phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh 

Quảng Ngãi giai đoạn 2021-20230, giai đoạn I: từ năm 2021-2025; số 

12/2023/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định 

nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ nguồn vốn ngân sách nhà nước   và 

mức vốn ngân sách địa phương thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh 

tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 

2021-20230, giai đoạn I: từ năm 2021- 2025 ban hành kèm theo Nghị quyết số 

09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022; số 30/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 về kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình 

MTQG phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh 

Quảng Ngãi giai đoạn 2021-20230, giai đoạn I: từ năm 2021- 2025; số 34/NQ-

HĐND ngày 22/7/ 2024 về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư kế họach đầu tư 

công trung hạn  giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình MTQG phát triển 

kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai 

đoạn 2021-20230, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;  



 

 

3 

 

Căn cứ công văn số 5319/UBND-KGVX, ngày 19/10/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc hướng dẫn quy trình rà soát đối tượng thụ hưởng chính 

sách của Dự án 1, Dự án 2 thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; 

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-UBND, ngày 30/8/2022 của UBND huyện 

triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Minh Long, giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 

14/3/2025 Về việc triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Minh 

Long năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 623/QĐ-UBND ngày 21/7/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Minh Long Phê duyệt danh sách đối tượng thụ hưởng Sự án 2- quy 

haojch, sắp xếp, bố trí, ổn định dân cư ở những noi cần thiết thuộc Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi trên địa bàn huyện Minh Long, giai đoan 2021-2025. 

Theo đề nghị của UBND xã Long Môn tại Tờ trình số 42/TTr-UBND, ngày 

20/5/2025; và đề xuất của Trưởng Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện tại Tờ 

trình số 28/TTr-PDTTG ngày 22/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH:   

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh danh sách hộ gia đình thụ hưởng chính sách 

Dự án 2 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện Minh Long, giai đoạn 

2021-2025, cụ thể như sau: 

1. Hình thức sắp xếp, bố trí dân cư tập trung: 25 hộ. 

2. Hình thức sắp xếp, bố trí dân cư xen ghép: 0 hộ. 

3. Hình thức sắp xếp, bố trí dân cư ổn định tại chỗ: 0 hộ. 

(Danh sách hộ thụ hưởng kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 623/QĐ-UBND ngày 

21/7/2023 của Chủ tịch UBND huyện Minh Long và có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Dân tộc và Tôn giáo, Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND xã Long Môn và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3;  

- Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh (báo cáo); 

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (báo cáo); 

- CT, PCT UBND huyện;  

- UBMTTQVN và Các HĐT của huyện; 

- Các phòng, ban thuộc UBND huyện;   

- UBND xã Long Môn;  

- VP: PCPVPvx;                                                                           

- Lưu: VT.                                                                                                      

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Điết 



 

 

4 

 

 


		2025-05-26T11:20:04+0700


		2025-05-26T15:34:06+0700


		2025-05-26T15:34:06+0700


		2025-05-26T15:34:06+0700


		2025-05-26T15:34:06+0700




